Согласовано                                                                                              Утверждаю:

Руководитель отдела                                                                                Заведующая детским садом 
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_____________(В.С.Гаврилов)                                                                 «___»_________20     г

«____»____________20     г.

Учебный план

МДОУ»Токтайбелякский детский сад №7 «Берёзка» на 2010-2011 учебный год.

	№

п/п
	           Виды занятий
	«Программа воспитания и обучения в детском саду» под ред. М.А. Васильевой, В.В. Гербовой,

Т.С. Комаровой

	
	
	I-ая мл. группа
	Средняя группа
	 
	Старшая группа
	Подготовит группа

	1.
	Ознакомление с окружающим миром
	1
	1ч/н
	 
	2
	2

	2.
	Развитие  речи
	1
	1 ч/н
	
	1
	1ч/н

	3.
	Ознакомление художественной литературой
	1
	1ч/н
	
	1
	-

	4.
	Развитие элементарных математических представлений
	-
	1
	
	1
	2

	5.
	Рисование
	1
	1
	
	1
	1

	6.
	Лепка
	1
	1
	
	1ч/н
	1 ч/н

	7.
	Аппликация
	-
	1 ч/н
	
	1ч/н
	1ч/н

	8.
	Конструирование
	1
	1ч/н
	
	1ч/н
	1 ч/н

	9.
	Физкультурные занятия
	2
	3
	
	3
	3

	10.
	Ручной труд
	-
	-
	
	1 ч/н
	1 ч/н

	11.
	Подготовка к обучению к грамоте
	-
	-
	 
	1 ч/н

	12.
	Музыкальные занятия
	2
	2
	
	2
	2

	
	Количество занятий в неделю


	10
	11
	       13
	15

	
	
	Обучение детей марийскому языку в детском саду ««Йоча-садыште»  З.К.Иванова Л.И. Кошкина ,марий кн. Й_Ола,1988

	 13
	Марийский язык
	-
	-
	2
	2

	 14.
	Количество занятий в году
	360
	396
	
	540
	540
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Учебный план дошкольного образовательного учреждения «Токтайбелякский детский сад №7 «Берёзка» на 2011-2012 учебный год

	Образовательные 

области 


	Виды  занятий    
	1- я мл.

группа
	2- я мл.

группа
	Средняя

группа
	Старшая 

группа
	Подготови-

тельная группа 

	
	
	     2-3 года
	     3- 4 года
	      4- 5 лет 
	  5-6 лет
	     6- 7 лет 

	
	
	                                              Количество часов  в 

	
	
	нед.
	 год
	нед.
	 год
	 нед.
	  год
	 нед.
	  год
	   нед.
	  год

	Образовательные 

Области

Познание 
	Обучение  грамоте
	
	
	
	
	
	
	
	
	    1
	   30

	
	Формирование   

элементарных 

математических  представлений
	
	
	   1
	  15
	    1
	   20
	  1
	 25
	   2
	     60

	
	Конструирование


	  1
	 10
	   0,5

ч\н
	 15
	  0,5

ч/н
	   20
	   0,5

ч/н
	  25
	 0.5
	  30

	Образовательная область 

Коммуникация


	Развитие речи
	1
	10
	 0,5
	15
	0,5

  ч/н
	  20
	 1
	 25
	 1
	 30

	Образовательная  область

Чтение художественной литературы
	Ознакомление с 

Художественной

Литературой
	 1
	  10
	  1
	15
	1
	20
	1
	25
	1
	 30

	Образовательная область

Социализация, Труд, Безопасность
	Ознакомление с окружающим  миром

Ребенок и окружающий мир
	1
	10
	0,5

ч/н
	  
	 0,5

ч/н
	
	1
	25
	1
	 30

	Образовательная область 

Музыка
	Музыкальное
	2
	 20
	 2
	 30
	 2
	   40
	    2
	 50
	2
	60

	Образовательная область

Художественное творчество
	Рисование
	  1
	  10
	   1
	  15
	    1
	    20
	     2
	    50
	   2
	   60

	
	Лепка
	   1
	  10
	    1
	  15
	     1
	     20
	    0,5
	   
	  0,5
	

	
	Аппликация
	
	
	  0,5
	
	  0,5

ч/н
	
	    0,5
	    25
	 0,5

ч/н
	 30

	
	Ручной труд
	
	
	
	
	
	
	    0,5
	
	  0.5

ч/н
	

	Образовательная

область

Физическая культура, 

Здоровье
	Физкультурное


	   2
	 20
	  3
	  45
	    3
	     60
	    3
	  1ч 15
	   3
	   1ч 30

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	  Итого 
	
	   10
	
	 11 
	
	    11
	
	    13
	
	     15
	


Вариативная часть              Марийский язык                                                                              2           50                 2             60
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           Учебный план МДОУ «Токтайбелякский детский сад  №7 «Берёзка»  на 2011-2012 учебный год

	Приоритетные

направления

Образовательные

области
	Виды занятий
	        Разновозрастная  с 2-х до 4  лет
	          Разновозрастная с 5  до 7 лет
	

	
	
	 Подгруппа  2-3 года
	Подгруппа   3-4 года 

 
	Подгруппа 5-6 лет
	Подгруппа  6-7 лет
	

	
	
	                                                         Количество  часов  в 

	
	
	    нед
	   год
	   нед.
	    год
	   нед.
	     год
	   нед.
	    год
	

	          1
	           2   
	    4
	     5
	     6
	     7
	     8
	       9
	    10
	     11
	     12

	                                                                                                                   Инвариантная   часть  (обязательная )

	Познавательно-речевое направление
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	

	Образовательные 

области
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	   Познание,

Коммуникация,

Чтение художественной литературы
	-развитие речи и подготовка к обучению грамоте
	
	
	
	
	
	
	1
	36
	

	
	--формирование элементарных математических представлений
	
	
	1
	36
	1
	36
	2
	72
	

	
	- конструирование


	1
	36
	0,5
	18
	
	
	0,5
	18
	

	
	-развитие речи и 

художественная литература
	1
	36
	1
	 36
	1
	36
	 
	 
	

	
	Развитие речи и 

 ознакомление с художественной 

литературой


	 
	 
	 
	 
	2
	 72
	
	
	

	
	- художественная литература
	
	
	
	
	
	
	1
	36
	

	Социально- личностное направление
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	

	Образовательные 

области
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Социализация, труд, безопасность
	-  ознакомление с окружающим 

- ребенок и 

окружающий мир


	1
	36
	   1
	36
	2
	72
	   2


	    72


	

	
	- ручной труд


	
	
	
	
	
	
	0,5
	18
	

	Художественно-эстетическое направление
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	

	Образовательные области
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Музыка
	- музыкальное
	
	2
	72
	2
	72
	2
	72
	2
	72
	

	Художественное творчество
	- рисование
	1
	36
	1
	36
	2
	72
	2
	72
	

	
	- лепка
	1
	36
	1
	36
	0,5
	18
	0,5
	72
	

	
	- аппликация
	
	
	0,5
	18
	0,5
	18
	0,5
	18
	

	
	- конструирование и ручной труд
	
	
	
	
	1
	36
	
	
	

	Физическое направление
	
	
	
	
	
	 
	 
	
	
	

	Образовательные области
	
	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	

	Физическая культура, здоровье
	Физкультурное
	2
	72
	3
	108
	3
	108
	3
	108
	

	
	    Итого
	     10
	   360
	11
	      414                14
	    504              15
	
	

	                                                                                                       Вариативная   часть

	кружки
	 Марийский язык


	
	
	
	
	1
	36
	2
	72
	

	
	   Всего
	
	     360
	
	       414
	
	      540
	    17
	      510
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           Учебный план МБДОУ «Токтайбелякский детский сад  №7 «Берёзка»  на 2013-2014 учебный год

	Приоритетные  направления

Образовательные 

области
	     Вид

 занятий 
	           Разновозрастная с 2-х до 4 лет
	        Разновозрастная  с 4 до 7 лет

	
	
	    Подгруппа 

      2-3 года
	   Подгруппа

     3-4 года
	   Подгруппа

      4-5 лет
	Подгруппа

5-6 лет 
	    Подгруппа 

    6-7 лет

	
	
	                                                                    Количество   часов  в 
	

	
	
	      нед
	      год
	     нед
	    год
	     нед
	   год
	   нед
	      год
	     нед
	     год

	         1
	       2
	       3
	      4
	      5
	      6
	      7
	
	
	        8
	       9
	      10

	                                                                                           Инвариативная часть ( обязательная)
	
	
	

	Познавательно-

речевое

направление
	
	      3
	    108
	      2,5
	      90
	      2,5
	    90


	   3
	    108
	     4,5
	   162

	Образовательные 

области
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Познание,

Коммуникация,

Чтение художественной литературы,
	Развитие речи и подготовка к обучению грамоте
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	36

	
	-Формирование

элементарных

математических 

представлений
	
	
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	2
	72

	
	Конструирование
	1
	36
	0 .5
	18
	0,5
	     18
	
	
	0,5
	18

	
	Развитие речи и художественная литература
	2
	72
	1
	36
	1

  
	36
	2
	72
	
	

	
	Художественная

литература
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	36

	Социально-

личностное

направление
	
	1
	36


	1


	36


	1


	36
	   2


	72


	2,5


	90



	Образовательные 

области
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Социализация, труд, безопасность
	-ознакомление с окружающим
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	72

	
	- ребёнок и окружающий мир
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	2
	72
	
	

	
	- ручной труд
	
	
	
	
	
	
	
	
	0,5
	18

	Художественно-эстетическое направление
	
	4
	144
	4,5
	162
	4.5
	162
	6
	216
	5
	180

	Образовательные 

области
	Музыкальное
	2
	72
	2
	72
	     2
	72
	2
	72
	2
	72

	Музыка

Художественное

творчество
	Рисование
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	2
	      72
	2
	72

	
	Лепка
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	0,5
	18
	0,5
	18

	
	Аппликация
	
	
	0,5
	18
	0,5
	18
	0,5
	18
	0,5
	18

	
	Конструирование и ручной труд
	
	
	
	
	         
	
	    1
	      36
	
	

	Физическое  направление
	
	     2
	      72
	      3
	       108
	        3
	     108
	    3
	     108
	       3
	     108

	Образовательные области
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая культура, здоровье
	Физкультурное 
	2
	72
	3
	108
	    3
	108
	3
	108
	3
	108

	
	     Итого
	     10
	    360
	     11
	   396
	     
	
	     14
	    504
	      15
	    540

	                                                                           Вариативная     часть
	
	

	Познавательно-речевое направление
	Марийский язык
	
	
	
	
	      
	
	     1
	36
	1
	36

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	всего
	    10
	    360
	     11
	    396
	     11
	   396
	       15
	    540
	      16
	     576

	
	
	
	
	
	
	
	    
	
	 


